



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO

PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 25.061.508/0001-20
GESTÃO 2023/2024

ESTIMATIVA DE PREÇO

Certifico que foram realizadas cotações de preços conforme as especificações contidas na descrição do objeto e foi obtida a seguinte estimativa:

ITEM	QT	UND	DESCRIÇÃO	AF CARDOSO COMERCIANTE - ME CNPJ N° 12.304.733/0001-07		MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA CNPJ N° 21.075.679/0001-58	R.A.S. SANTOS CNPJ N° 02.950.490/0001-12		
				R\$5,80	R\$1.450,00		R\$5,60	R\$1.400,00	R\$5,50
01	250	PCT	SACO DE LIXO DE 30 L	R\$5,80	R\$1.450,00	R\$5,60	R\$1.400,00	R\$5,50	R\$1.375,00
02	150	ROLO	SACO DE LIXO DE 50 L	R\$5,80	R\$870,00	R\$8,50	R\$1.275,00	R\$8,50	R\$1.275,00
03	60	UND	DESINFETANTE 1L	R\$3,50	R\$210,00	R\$3,90	R\$234,00	R\$3,80	R\$228,00
04	30	UND	ÁGUA SANITÁRIA 1L	R\$5,00	R\$150,00	R\$2,70	R\$81,00	R\$2,80	R\$84,00
05	40	UND	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA PCT 24 ROLOS	R\$52,00	R\$2.080,00	R\$35,50	R\$1.420,00	R\$33,90	R\$1.356,00
06	200	UND	ÁLCOOL EM GEL 500ML	R\$10,00	R\$2.000	R\$6,90	R\$1.380,00	R\$6,80	R\$1.360,00
07	200	UND	ÁLCOOL 70 IL	R\$9,65	R\$1.930,00	R\$11,00	R\$2.200,00	R\$10,90	R\$2.180,00
08	2	UND	RODO GRANDE	R\$24,50	R\$49,00	R\$15,55	R\$17,55	R\$15,50	R\$31,00
09	2	UND	RODO PEQUENO	R\$17,50	R\$35,00	R\$9,40,	R\$18,80	R\$9,00	R\$18,00
10	15	UND	LIMPA ALUMINIO	R\$6,00	R\$90,00	R\$1,90	R\$28,50	R\$1,90	R\$28,50
11	15	UND	SABÃO EM PÓ 2 KG	R\$22,00	R\$331,50	R\$24,50	R\$367,50	R\$24,00	R\$360,00
12	28	PCT	SABÃO EM BARRA	R\$14,20	R\$397,60	R\$10,60	R\$296,80	R\$10,00	R\$280,00
13	2	PCT	FLANELAS PACOTE COM 12 UND	R\$16,50	R\$33,00	R\$34,20	R\$68,40	R\$33,00	R\$66,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO

PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 25.061.508/0001-20
GESTÃO 2023/2024

14	10	UND	PANO DE PRATO	R\$8,80	R\$88,00	R\$6,50	R\$65,00	R\$6,50	R\$65,00
15	30	UND	BUCHA	R\$1,20	R\$36,00	R\$1,30	R\$39,00	R\$1,25	R\$37,50
16	70	UND	VEJA MULTIUISO	R\$5,50	R\$385,00	R\$5,80	R\$106,00	R\$5,75	R\$402,50
17	56	UND	BOM AR	R\$12,50	R\$700,00	R\$13,00	R\$728,00	R\$13,00	R\$728,00
18	100	PCT	GUARDANAPO	R\$3,50	R\$350,00	R\$5,90	R\$590,00	R\$5,80	R\$580,00
19	150	PCT	PAPEL TOALHA	R\$5,40	R\$810,00	R\$5,80	R\$870,00	R\$5,80	R\$870,00
20	30	UND	LUSTRA MOVEIS	R\$7,80	R\$234,00	R\$8,70	R\$261,00	R\$8,70	R\$261,00
21	05	UND	VASSOURA	R\$13,00	R\$65,00	R\$13,90	R\$69,50	R\$14,00	R\$70,00
22	15	UND	LIMPA VIDRO	R\$16,00	R\$240,00	R\$4,70	R\$70,50	R\$4,70	R\$70,50
23	05	PCT	ESPONCHA AÇO(BOMBRIIL)	R\$2,50	R\$12,50	R\$3,00	R\$15,00	R\$3,00	R\$15,00
24	27	UND	SABONETE LIQUIDO IL	R\$10,00	R\$270,00	R\$27,10	R\$731,70	R\$27,00	R\$729,00
25	17	UND	LIXEIRA NORMAL 13,5L	R\$36,00	R\$612,00	R\$6,55	R\$111,35	R\$6,50	R\$110,50
26	10	UND	LUVAS LATEX REFORÇADA	R\$10,80	R\$108,00	R\$8,10	R\$81,00	R\$8,00	R\$80,00
27	2	UND	ESPANADOR	R\$23,00	R\$46,00	R\$36,10	R\$72,20	R\$36,00	R\$72,00
28	40	UND	PANO DE CHÃO	R\$10,80	R\$432,00	R\$9,50	R\$380,00	R\$9,50	R\$380,00
29	100	PC	PAPEL INTERFOLHADO	R\$32,00	R\$3.200,00	R\$24,50	R\$2.450,00	R\$24,00	R\$2.400,00
30	80	UND	DETERGENTE	R\$2,20	R\$176,00	R\$2,30	R\$184,00	R\$2,20	R\$176,00
31	15	UND	BORRIFADOR	R\$7,80	R\$117,00	R\$8,00	R\$120,00	R\$8,00	R\$120,00
32	80	UND	AROMATIZANTE	R\$14,00	R\$1.120,00	R\$17,20	R\$1.376,00	R\$17,00	R\$1.360,00



CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO PODER LEGISLATIVO

CNPJ: 25.061.508/0001-20
GESTÃO 2023/2024

		AMBIENTE							
33	20	UND	OLÉO DE PEROBA	R\$9,00	R\$180,00	R\$9,80	R\$196,00	R\$9,80	R\$196,00
34	04	UND	AVENTAL	R\$10,00	R\$40,00	R\$10,00	R\$40,00	R\$10,00	R\$40,00
35	02	UND	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA DE FERRO (12L)	R\$17,50	R\$35,00	R\$12,50	R\$25,00	R\$12,00	R\$24,00
VALOR TOTAL					R\$18.874,60		R\$17.368,60		R\$17.358,50
ESTIMATIVA					R\$17.867,23				

Certifico ainda que foram realizadas pesquisas no SICAP-LCO, de modo que os valores obtidos estão dentro do valor mercado.
Encaminho toda a documentação para emissão de parecer jurídico e do controle interno.

Câmara Municipal de Ananás/TO, 17 de fevereiro de 2024.

SIRLENE PEREIRA LIMA

Setor de compras